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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Jens Guth (SPD)

und

Antwort

des Ministeriums fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Investitionen in den FH-Standort Worms

Die Kleine Anfrage 2051 vom 3. Dezember 2013 hat folgenden Wortlaut:

Der FH-Standort Worms wurde und wird kontinuierlich ausgebaut. Zuletzt konnte sogar vor Ort eine eigene Kindertagesstitte
erdffnet werden.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:

1. Welche Investitionen sind in den letzten zehn Jahren in den FH-Standort Worms geflossen?

2. Sind weitere Investitionen geplant?

Das Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung
mit Schreiben vom 17. Dezember 2013 wie folgt beantwortet:

Vorbemerkung:

Die ehemalige ,De la Police Kaserne“ in unmittelbarer Nachbarschaft zur Fachhochschule Worms wurde 1997 erworben. Mit dem
Erwerb dieser Liegenschaft konnte die Fachhochschule auf den heutigen Stand baulich erweitert werden. Nach der Herrichtung
dieser Flichen Ende 2007 schloss sich die Sanierung der vorhandenen Bausubstanz auf dem Campusgelidnde an.

Dies vorausgeschickt, beantworte ich die Kleine Anfrage namens der Landesregierung wie folgt:

Zu Frage 1:

Seit 2003 wurden bauliche Investitionen in der Hhe von rund 37,3 Mio. € getitigt. Dieser Betrag erhhte sich um weitere 2,7 Mio. €
fiir bereitgestellte Ersteinrichtungsmittel. Die bauliche Umsetzung des Raumprogramms erfolgte in drei Abschnitten:

- Sanierung der Gebidude L und M auf dem Geldnde der Polizeikaserne mit einem Kostenaufwand von ca. 2,6 Mio. €. Die Maf3-
nahme wurde in 2003 abgeschlossen.

- Errichtung der Neubauten N und O mit Gesamtkosten von ca. 19 Mio. €. Die Neubauten wurden im Oktober 2007 offiziell ein-
geweiht.

- Fiir die abschlieflende Sanierung der vorhandenen Gebdude A, B, C und D wurden bis 2013 weitere 15,7 Mio. € verausgabt.

Im November 2013 wurde vom Studierendenwerk Vorderpfalz der Neubau einer zweigruppigen Kindertagesstitte auf dem unbe-
bauten Gelinde hinter der Mensa eréffnet. Die Gesamtbaukosten betrugen ca. 1,25 Mio. €, das Ministerium fiir Bildung, Wissen-
schaft, Weiterbildung und Kultur gewihrte einen Zuschuss von 500 000 €.

Zu Frage 2:

Grofere Investitionen sind aktuell an der Fachhochschule Worms nicht vorgesehen. Im Wirtschaftsplan des Landesbetriebs Liegen-
schafts- und Baubetreuung sind fiir kleinere Investitionen 200 000 € eingestellt.

Doris Ahnen
Staatsministerin
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